
Změny v legislativ ě

Návrh zákona, kterým se m ění zákon o biocidech
Příprava nové vyhlášky CHLaP

Tomáš Kučera

oddělení chemických látek a biocidních přípravků

Tomas.Kucera@mzcr.cz, +420 267 082 257
Praha, listopad 2011



Změna zákona o biocidech

Zákon, kterým se m ění zákon č. 120/2002 Sb., ve znění 
pozdějších p ředpis ů

� čistě technická úprava zákona
� inkorporuje rozhodnutí EK 2010/296/EU o zřízení 

rejstříku pro biocidní přípravky
� zmocňuje MZ k vydání vyhlášky o seznamu účinných 

látek
� převádí současné přílohy zákona č. 2 a 3 do příloh 

vyhlášky 



Změna zákona o biocidech - vývoj

� Zákon byl postoupen k podpisu prezidenta republiky dne 
3.11.2011

� Účinnost dnem zveřejněním ve sbírce zákonů
� Předpokládané zveřejnění ve sbírce zákonů koncem 

listopadu
� Návazná vyhláška MZ bude po konečné úpravě v 

souladu se stanoviskem LRV postoupena ministrovi 
zdravotnictví k podpisu

� Účinnost vyhlášky dnem zveřejnění ve sbírce zákonů
� Předpokládané zveřejnění ve sbírce v tentýž den jako 

novela zákona

Sněmovní tisk 324
http://www.psp.cz/sqw/historie.sqw?o=6&T=324



Novela zákona o biocidech – význam pro KHS

� Význam při výkonu SZD u přípravků, které by měli být 
nebo jsou uváděny v režimu povolení (§7, §10 zákona)

� Změnou zákona nejsou dotčeny přípravky ani dozor nad 
uváděním BP v režimu oznámení podle §35



Vyhláška CHLaP

� Nový chemický zákon ruší vyhlášku MZ 265/2010 Sb., o 
poskytování informací o nebezpečných chemických 
přípravcích

� Povinnost poskytování informací o nebezpečných 
směsích zrušena však není 

� Sběr informací naopak rozšířen i o detergenty, ovšem v 
jiném rozsahu

� Sběr informací se nevztahuje na směsi klasifikované 
jako nebezpečné pro životní prostředí



Vyhláška CHLaP

� 07-09/2011 změny v samotném IS CHLaP
� Změna rozsahu poskytovaných dat
� Všechny doposud uvedené na trh nebezpečné směsi a 

detergenty musí být do IS CHLaP oznámeny nejpozději 
do 1.12. 2012

� Oproti navrhované účinnosti chemického zákona 
předpokládáme zpoždění účinnosti vyhlášky cca. 2 
měsíce.

� v období nepodepřené vyhláškou MZ bude i tak systém 
v provozu již za nové úpravy



Děkuji za pozornost


